
Zápis z 38. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice  

konaného dne 14.05.2025 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice 

Začátek: 17:04 hod. 

Zasedání řídil: Hana Halamová 

Přítomni: Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš 

Kubík, Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová 

Omluveni: - 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatelka: Renata Šobrová 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

 

Před začátkem jednání starostka obce pí Halamová navrhla, že ze zasedání zastupitelstva bude 

pořízen zvukový záznam. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Hlasování o návrhu nahrávání: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisů z 36. a 37. zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2024 

4. Návrh závěrečného účtu MŠ Cvrček Strážkovice za rok 2024 

5. Návrh závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2024 

6. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Byly podány návrhy na doplnění bodu Různé.  

6a) Informace svozové firmy Marius Pedersen a.s. o změně cen 

6b) Oznámení o poskytnutí dotace  

6c) Informace o pořádání kulturních akcí  
6d) Kontejnerové stání Řevňovice 

 

 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen. 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu: 

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Pavel Kolář, Tomáš Kubík 



Hlasování o návrhu ověřovatelů: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat. 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulých zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápisy ze zasedání zastupitelstva obce konaných ve 

dnech 19.03.2025 a 09.04.2025. Kontrola zápisů byla provedena a oba zápisy byly schváleny.  

Návrh usnesení 1a: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 36 ze 

dne 19.03.2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kroupa 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení 1b: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 37 ze 

dne 09.04.2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Starostka obce pí Halamová předložila zastupitelstvu návrh smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene v lokalitě chatové oblasti Želízkův mlýn KN 603/1 pro KÚ 

Strážkovice za účelem umístění distribuční soustavy kabelového vedení nízkého napětí  za 

jednorázovou náhradu v celkové výši 2870,- Kč. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo obce Strážkovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene č. CB-001030089572/003-ELSA na pozemku 1603/1 KÚ za účelem 

umístění distribuční soustavy kabelového vedení nízkého napětí za jednorázovou náhradu 

v celkové výši 2870,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. 

Pečman, p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo obce Strážkovice ukládá starostce obce pí. Halamové 

uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. CB-001030089572/003-

ELSA.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 3. programu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2024 

Předsedající předložila zastupitelstvu zprávu KÚ o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2024. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2024 provedenou KÚ Jihočeského kraje Oddělení přezkumu a metodiky 



hospodaření obcí ze dne 02.05.2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 4. programu: Návrh závěrečného účtu MŠ Cvrček Strážkovice za rok 2024 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh závěrečného účtu příspěvkové organizace MŠ 

Cvrček, Strážkovice za rok 2024. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo obce Strážkovice schvaluje návrh závěrečného účtu 

příspěvkové organizace MŠ Cvrček, Strážkovice IČ: 21551359 se sídlem Strážkovice 78 za 

rok 2024 včetně příloh. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo obce Strážkovice ukládá starostce obce pí. Halamové 

zveřejnit návrh závěrečného účtu MŠ Cvrček Strážkovice za rok 2024 včetně příloh na úřední 

desce obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 5. programu: Návrh závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2024 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2024.  

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo obce Strážkovice schvaluje návrh závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2024 včetně příloh. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo obce Strážkovice ukládá starostce obce pí. Halamové 

zveřejnit návrh závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2024 včetně příloh na úřední desce.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 6. programu: 

6a) Informace svozové firmy Marius Pedersen a.s. o změně cen 

Předsedající informovala zastupitelstvo obce Strážkovice o informacích svozové firmy 

Marius Pedersen a.s. o zrušení recyklačního poplatku separovaného papíru a oznámení o 

navýšení ceny likvidace motorového, převodového a mazacího oleje s účinností od 

12.05.2025 na 3.500 Kč,- za tunu odpadu.  

Zastupitelstvo obce Strážkovice bere na vědomí oznámení firmy Marius Pedersen a.s. 

6b) Oznámení o poskytnutí dotace 

Předsedající informovala zastupitelstvo obce Strážkovice o přidělení dotace pro jednotky 



SDH obcí Jihočeského kraje za účelem zajištění projektu Hasičské vybavení JSDH 

Strážkovice ve výši 95.000,- Kč, spoluúčast obce Strážkovice na nákup vybavení 47.493,- Kč 

a celkové náklady projektu jsou 142.493,- Kč.  

Návrh usnesení 6b1: Zastupitelstvo obce Strážkovice schvaluje přijetí dotace pro jednotky 

SDH obcí Jihočeského kraje za účelem zajištění projektu Hasičského vybavení JSDHO 

Strážkovice ve výši 95.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman,p. 

Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení 6b2: Zastupitelstvo obce Strážkovice ukládá starostce obce uzavřít smlouvu 

o poskytnutí dotace SDO/OEZI/751/25 poskytovatelem dotace Jihočeským krajem.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman,p. 

Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

6c) Oznámení o pořádání kulturních a společenských akcí obce Strážkovice 

Předsedkyně kulturní komise pí. Šobrová informovala o plánu pořádání kulturních akcí v obci 

Strážkovice. Informovala o jednání s SDH Strážkovice a možnosti společně uspořádat dětský 

den v obci. Dále informovala o připravované akci Vítání léta, návštěvě kočovného divadla 

Julie & spol. v prvním červencovém týdnu a podzimního tanečního kurzu pro dospělé, který 

se v případě naplnění min. počtu 12 párů bude konat každou středu od 19 hodin v KD 

Strážkovice. Dále poděkovala všem, kteří se podíleli na realizaci Velikonoční slavnosti.  

Zastupitelstvo obce Strážkovice bere na vědomí informace předsedkyně kulturní komise.  

6d) Kontejnerové stání Řevňovice  

Místostarosta p. Pečman podal informace o nedodržení původně nastaveného časového plánu 

stavebního řízení a podání žádosti o stavební povolení ze strany ing. Špačka. Původní termín 

podání žádosti k 31.03.2025 nebyl dodržen. Pan místostarosta požádal o sdělení o aktuálním 

stavu řízení ze strany ing. Špačka prostřednictvím starostky pí. Halamové do 21.05.2025.  

Zastupitelstvo obce Strážkovice bere na vědomí informace pana místostarosty. 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva 

ukončila. Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.04 hodin. 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

Zapisovatelka:  


